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Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 27.02.2015 r. do 25.03.2015 r. 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 
     i planowania przestrzennego: 
 
Sprzedaż mieszkań: 
 

W dniu 12.03.2015 r. dokonano sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego 
w Przasnyszu, przy ul. Lipowej 6/24 za kwotę 20 388,75 zł, udzielając 85% bonifikaty. 
 
Dzierżawa i najem: 
 
1. W dniu 27.02.2015 r. została podpisana umowa na wydzierżawienie części działki 

oznaczonej numerem 326/24 o pow. 712 m2, położonej przy ul. Żwirki i Wigury, 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej, na okres jednego roku. 
Wysokość czynszu dzierżawy wynosi 835,45 zł netto. 

2. W dniu 12.03.2015 r. zostały podpisane dwie krótkoterminowe umowy na 
wydzierżawienie terenu przycmentarnego, jedna umowa dot. terenu przy ul. Orlika 
w Przasnyszu /cmentarz parafialny/, druga umowa dot. terenu położonego 
w Sierakowie /cmentarz komunalny/. Łączny dochód z dzierżaw to kwota 220,00 zł. 
brutto. 

 
Wieczyste użytkowanie: 
 
1. W terminie od 27.02.2015 r. do 19.03.2015 r. wpłynęły 4 wnioski o przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. Wnioski dotyczą 
następujących nieruchomości: 2 działki pod budynkami jednorodzinnymi, 2 działki 
pod budynkiem handlowo-usługowym. 

2. Wydano dwie decyzje o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości zabudowanych budynkami garażowymi na łączną kwotę 
662,00 zł oraz jedną decyzję o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym na kwotę 3 637,50 zł. 

 
Planowanie przestrzenne: 
 
1. 20 marca 2015 r. wszedł w życie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

pn. „BŁONIE II”. 
2. 13 marca 2015 r. został wysłany do zaopiniowania i uzgodnienia projekt miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego pn. „ROLNICZA II”. 
 
Podziały: 
 
1. W dniu 19.02.2015 r. wydana została decyzja zatwierdzająca podział dz. 234/1, 

położonej w Przasnyszu, przy ul. Rolniczej, mocą której jedna z nowo wydzielonych 
działek o pow. 75m2 przeszła z mocy prawa na rzecz Gminy Miasta Przasnysza, 
z przeznaczeniem na poszerzenie ul. Rolniczej. 
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2. W dniu 18.02.2015 r. wydana została decyzja zatwierdzająca podział dz. 569, 
położonej w Przasnyszu, przy ul. Wiejskiej, mocą której trzy nowo wydzielone działki 
o łącznej pow. 1242 m2 przeszły z mocy prawa na rzecz Gminy Miasta Przasnysza 
z przeznaczeniem pod drogę.  

 
Rozgraniczenia: 
 

W dniu 11.03.2015 r. wydano 10 decyzji o rozgraniczeniu nieruchomości – działki 
nr 175/2, stanowiącej ulicę Żytnią, z działkami sąsiednimi. W wyniku rozgraniczenia 
przywrócono pierwotny stan prawny tej ulicy, w wyniku czego jej powierzchnia 
powiększyła się o 1881 m2. 
 
II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 
 
Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
1. Wydano 3 decyzje dla właścicieli prywatnych posesji na usunięcie 8 drzew. 
2. Wydano zezwolenie Stołecznemu Zarządowi Infrastruktury na wycinkę 22 drzew 

w związku z planowaną budową garaży na terenie Jednostki Wojskowej. Za wycinkę 
zgodnie z obowiązującymi przepisami naliczono opłatę w wysokości 421 855,62 zł. 
Jednocześnie nałożono obowiązek dokonania nasadzeń 44 szt. drzew, a wniesienie 
opłaty odroczono na okres 3 lat. W przypadku nie dokonania nasadzeń albo jeżeli 
posadzone drzewa nie zachowają żywotności w okresie do 3 lat od dnia posadzenia, 
posiadacz nieruchomości będzie zobowiązany do uiszczenia opłaty za usunięcia 
drzew. 

3. Na podstawie zawartej umowy rozpoczęto płoszenie gawronów z terenu Parku 
Miejskiego im. T. Kościuszki, parku przy ul. Makowskiej i osiedla „Orlika”. 

 
Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  
 
1. Na podstawie protokołu z wykonania umowy dotyczącej odbioru odpadów 

komunalnych i kart przekazania odpadów, w miesiącu lutym 2015 r. zebrano 
i przekazano do odzysku / recyklingu:  
a) niesegregowane odpady komunalne – 359,28 Mg,  
b) segregowane odpady komunalne – 59,67 Mg,  
c) przeterminowane leki – 98 kg. 
Wartość usługi za miesiąc luty wyniosła 176 670,83 zł. 

2. Na bieżąco realizowana jest analiza zgodności zadeklarowanych ilości odpadów 
z faktyczną ilością odebranych odpadów. Analiza przeprowadzona jest na podstawie 
wykazów przedłożonych przez MZGKiM Sp. z o.o. 

3. Przyjęto i wprowadzono do systemu 47 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Dokonano 249 pozycji przeksięgowań nadpłat występujących na dzień 31.12.2014 r. 
u zobowiązanych. 

5. Na podstawie umowy na świadczenie usług w zakresie całorocznego utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta rozpoczęto pozimowe zamiatanie ulic. 

6. Odłowiono 1 bezdomnego psa z terenu miasta i przekazano go do gabinetu 
weterynaryjnego dr. Waldemara Krzyżewskiego. Koszty odłowu wyniosły 313,65 zł 
brutto. 
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Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych 
i energetycznych: 
 
1. Wydano 49 decyzji o dodatkach mieszkaniowych, w tym 42 decyzje o przyznaniu, 

1 o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego, 4 wstrzymujące i 2 wznawiające 
wypłatę dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota wypłaconych dodatków 
mieszkaniowych w tym okresie to 6 239,00 zł. 

2. Wydano 3 decyzje przyznające dodatek energetyczny na łączną kwotę 55,63 zł. 
 
Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  
2. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 44 wnioski, w tym: 7 wniosków 

o wpis do ewidencji, 18 o zmianę we wpisach, 5 o zawieszenie, 8 o wznowienie, 
3 o zakończenie działalności i 3 o zmianę z zakończeniem działalności.  

3. Wydano 1 licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób. 

 
Zadania z zakresu rolnictwa: 
 

Zakończono przyjmowanie wniosków i wydawanie decyzji dotyczących zwrotu 
producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej – edycja luty. Łącznie wydano 81 decyzji na kwotę 
60 300,43 zł. Ponadto sporządzono i wysłano do Wydziału Środowiska i Rolnictwa 
w Mazowieckiem Urzędzie Wojewódzkim wniosek o przekazanie gminie dotacji celowej na 
postępowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego w łącznej kwocie 61 506,44 zł. 
 
Zadania z zakresu ochrony środowiska: 
 
Wydano 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego 
na budowie stacji paliw płynnych na działce o nr ew. 1847/3 przy ul. Makowskiej 23 
w Przasnyszu. Stacja paliw będzie prowadzić dystrybucję benzyn, oleju napędowego oraz 
dystrybucję gazu płynnego. Przewidywany roczny obrót paliwami płynnymi na 
przedmiotowej stacji paliw będzie kształtować się na poziomie ok. 3000 m3, a roczny obrót 
gazem ok. 1000 m3. 
 
III. Inwestycje Miejskie: 
 
1. Rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę ulic Starzyńskiego i Różnej oraz remont 

mostu w ciągu ul. Przemysłowej. Remont mostu wykona firma DOMOST Sp. z o. o. 
z Małkini Górnej za kwotę 424 340,23 zł, natomiast przebudowę ulic Starzyńskiego 
i Różanej wykona firma PLANETA Sp. z o. o. z Warszawy za cenę 1 233 367,58 zł. 
Inwestycja realizowana będzie z dofinansowaniem z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw. schetynówki). 

2. Wszczęto postępowanie przetargowe na budowę ulic osiedla Błonie etap III. 
3. Wznowiono roboty budowlane na ul Wojskowej. 
4. Podpisano umowę na kwotę 891 074,10 na zarządzanie targowiskiem Miejskim 

z MZGKiM w Przasnyszu. Zarządca został wyłoniony w wyniku przetargu 
nieograniczonego.  
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5. Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu prowadzonym w trybie 
dla zamówień poniżej 30 tys. euro na dostawę i montaż w Parku Miejskim urządzeń 
siłowni. Wybrano firmę PPU-H „Zama” z Torunia. Wartość robót to 16 359 zł. 

6. Wykonano wiosenny przegląd stanu dróg miejskich. 
7. Zakończono równanie wraz z uzupełnianiem kruszywa nawierzchni dróg żwirowych.  
8. W trakcie jest wykonywanie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych ulic 

miejskich. 
9. Zainstalowano lustro okrągłe na skrzyżowaniu ulic Mazowieckiej i Polnej.  
10. Wykonano remont chodnika po stronie północnej ul. Kryszkiewicza oraz naprawę 

przyczółków mostu. 
 
IV. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 
 
1. Po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert podpisano umowy z organizacjami 

pozarządowymi na realizację 11 zadań publicznych Miasta Przasnysz w roku 2015 na 
łączną kwotę 107 035 zł. 

2. W dniu 27 lutego 2015 w Urzędzie Miasta zorganizowano konferencję prasową 
z udziałem Burmistrza Przasnysza i Cezarego Zamany oraz przedstawiciela firmy 
Kross S.A. dotyczącą organizacji wyścigu szosowego Kross Road Tour. Przasnyski 
etap wyścigu zaplanowano na 29 sierpnia 2015 roku. Będą mogli wziąć w nim udział 
zarówno amatorzy jak i zawodowcy na dwóch dystansach. Organizatorami 
przasnyskiego wyścigu są Cezary Zamana, Miasto Przasnysz oraz firma Kross S.A. 

3. W związku z ustaleniami podjętymi w dniu 11 lutego 2015 r. na posiedzeniu Zarządu 
Stowarzyszenia Królewiecki Obszar Funkcjonalny - Porozumienie Przasnyskie, 
w miesiącu kwietniu br, z okazji 25-lecia polskiej transformacji wytypowani 
przedsiębiorcy z poszczególnych gmin zostaną nagrodzeni dyplomami. Z Miasta 
Przasnysz Burmistrz Przasnysza wytypował 100 przedsiębiorstw. 

4. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 89 informacji.  
 
V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  
 
1. Sporządzono: 

− 32 akty urodzeń, 
− 2 akty małżeństw, 
− 28 aktów zgonów. 

2.  Wydano 205 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  
3.  Dokonano 41 czynności materialno-technicznych Kierownika USC w sprawach: 

− sprostowania błędów pisarskich w aktach - 8, 
− transkrypcji aktów - 6, 
− uzupełniania treści aktów - 7, 
− wpisania orzeczenia o rozwodzie - 3, 
− przyjęcia oświadczeń o powrocie do nazwiska po rozwodzie - 2, 
− przyjęcia uznania ojcostwa - 6, 
− przyjęcia zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa - 9. 

4. W okresie sprawozdawczym odbył się 1 ślub cywilny. 
5. Wydano: 

− zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 
małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) - 7, 

− zaświadczenia o stanie cywilnym - 1, 
− 2 zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego poza granicami RP 
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− decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk - 4 
6. Dokonano migracji 48 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 
7. Przeprowadzono usunięcie 86 niezgodności w SRP – PESEL.  
 
VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.099. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 352. 
3. Dokonano 35 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 12 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 14 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
6. Zanotowano na terenie miasta: 

− urodzeń  – 2, 
− zgonów  – 12. 

7. Udostępniono dane osobowe na 30 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  
wydano 14 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 6 decyzji administracyjnych w sprawach meldunkowych. Prowadzono w tym 
czasie 11 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 195 dowodów osobistych, przyjęto 203 wniosków dowodowych.  
 
Od 2 marca 2015 r. wszyscy pracownicy Wydziału rozpoczęli pracę w Systemie 

Rejestrów Państwowych – Rejestrze Stanu Cywilnego, Rejestrze PESEL i Rejestrze 
Dowodów Osobistych poprzez aplikację: „Źródło”. Od 1 marca br. wdrożone zostały nowe 
uregulowania prawne dot. ewidencji ludności, dowodów osobistych i aktów stanu 
cywilnego.  
 
VII. Sprawy różne 
 
1. W dniu 9 marca 2015 r. miasto odwiedził Prezydent RP Bronisław Komorowski. Na 

rynku głowę państwa powitali Burmistrz Przasnysza i Wójt Gminy Przasnysz. 
Burmistrz Przasnysza wręczył Prezydentowi album o Św. Stanisławie Kostce - 
Patronie Miasta prosząc o pomoc w organizacji wizyty Papieża Franciszka 
w Przasnyszu w 2016 roku. Prezydent spotkał się z mieszkańcami. Odwiedził też 
Muzeum Historyczne gdzie obejrzał wystawę związaną z pierwszą wojną światową. 

2. W dniach od 12 do 24 marca odbyły się Wybory Zarządów Osiedli kadencja 2015-
2019. 
Zarząd Osiedla Nr 1 
 

1. Wiesław Michalski   – Przewodniczący Zarządu 
2. Jan Kowalski   – Członek Zarządu 
3. Andrzej Radomski  – Członek Zarządu 
 
Zarząd Osiedla Nr 2 
 

1. Józef Wł. Robakowski – Przewodniczący Zarządu 
2. Grzegorz Herubiński  – Członek Zarządu 
3. Genowefa Stusińska  – Członek Zarządu 
4. Zofia Wódkiewicz  – Członek Zarządu 
 
 
 
Zarząd Osiedla Nr 3 
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1. Justyna Wydrzyńska – Przewodnicząca Zarządu 
2. Marianna Bartosiewicz – Członek Zarządu 
3. Joanna Chmielewska-Gnojewska – Członek Zarządu 
 
Zarząd Osiedla Nr 4 
 

1. Piotr Garwarski   – Przewodniczący Zarządu 
2. Piotr Długokęcki   – Członek Zarządu 
3. Krzysztof  Krzykowski  – Członek Zarządu,  

 
Zarząd Osiedla Nr 5 

 

1. Irena Wiśniewska  – Przewodnicząca Zarządu 
2. Andrzej Dąbrowski   – Członek Zarządu 
3. Zbigniew Dąbrowski  – Członek Zarządu 
4. Janina Krystyna Grotkowska – Członek Zarządu 
5. Robert Kiliański   – Członek Zarządu 
6. Mieczysław Koszczak – Członek Zarządu 
7. Janusz Obrębski   – Członek Zarządu 
 
Zarząd Osiedla Nr 6 
 

1. Danuta Modelska    – Przewodnicząca Zarządu 
2. Elżbieta Brzostek      – Członek Zarządu 
3. Jan Chmielewski   – Członek Zarządu 
4. Leszek Czaplicki      – Członek Zarządu 
5. Tadeusz Łada   – Członek Zarządu 

 
 

 
 

    Burmistrz Przasnysza 
            /-/ Waldemar Trochimiuk 

 


